
 

Stránka 1 z 8 

 

Zápis z 10. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,  
konaného dne 31. 7. 2019 v 19:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

1. ZAHÁJENÍ  
10. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále též jako „ZO“  
nebo „zastupitelstvo“), bylo zahájeno dne 31. 7. 2019 v 19:00 hodin v zasedací místnosti 
obecního úřadu starostou obce Drahomírem Havlíkem (dále též jako „starosta“  
nebo „předsedající“), který hned v úvodu přivítal všechny přítomné a upozornil, že je z celého 
jednání prováděn zvukový záznam pro potřeby zápisu. 
 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hraničné 
Petrovice zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od 23. 07. 2019  
do 5. 8. 2019. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 

Zastupitelstvu bylo přítomno 7 členů zastupitelstva obce (příloha č. 1) z celkového počtu 7. 

Předsedající konstatoval, že zasedání je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva 
obce, takže je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Dále přítomni: slečna H. Kalhousová, Mgr. Chytilová PhD., pan D. Pešek, pan K. Kawecki 
 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  
O OBCÍCH) 

Předsedající určil: 
- zapisovatele zápisu: Radima Kaluse 

- ověřovatele zápisu: Květoslava Schmidta, Josefa Chrastinu 
 

Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 
nebyly vzneseny návrhy na další doplnění. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

5. Rozpočtové změny 

6. Turistická základna - investice 

7. Opravy v bytech BD 

8. Nájemné bytů od 1. 1. 2020 

9. Pozemky – záměry – směna, prodej 
10. Multifunkční hřiště – dovybavení, provoz 

11. Odměny členů ZO 

12. Hrobová místa 

13. Diskuze, různé 



 

Stránka 2 z 8 

 

14. Závěr 

 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 85/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

5. Rozpočtové změny 

6. Turistická základna - investice 

7. Opravy v bytech BD 

8. Nájemné bytů od 1. 1. 2020 

9. Pozemky – záměry – směna, prodej 
10. Multifunkční hřiště – dovybavení, provoz 

11. Odměny členů ZO 

12. Hrobová místa 

13. Diskuze, různé 

14. Závěr 

 

4. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ, VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

K zápisu z jednání zastupitelstva obce ze zasedání dne 27. 06. 2019 nebyly vzneseny 
žádné připomínky, zápis je považován za uzavřený. Zápis byl k nahlédnutí. 
 

5. ROZPOČTOVÉ ZMĚNY 
Předsedající předložil přítomným (Příloha č. 2) změnu rozpisu rozpočtu 3/2019  

a  rozpočtovou změnu 1.03/2019. Jedná se zejména o navýšení rozpočtu na TZ z důvodu 
instalace hromosvodů, příspěvku od kraje 250.000,- Kč na výstavbu chodníků, opravu 

kolotoče na hřišti aj. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtovou změnu 1.03/2019 a bere  

na vědomí změnu rozpisu rozpočtu 3/2019. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 86/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtovou změnu 1.03/2019 a bere  

na vědomí změnu rozpisu rozpočtu 3/2019. 
 

 

6. TURISTICKÁ ZÁKLADNA - INVESTICE 

Předsedající navrhl přítomným investovat do turistické základny a to výstavbou pergoly  
a pořízení nových jídelních židlí a stolů. Část investic by mohla být od MAS Šternberk. 



 

Stránka 3 z 8 

 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky.  
 

D. Havlík: 
Výnosy TZ každým rokem klesají, příčinnou může být zastaralé vybavení budovy. Obec si 
nemůže dovolit, aby prodělávala. 
 

Z. Hodsdon: 

Peníze, které jsou určeny na KD, půjdou na TZ? 

 

D. Havlík: 
Určitě ne, z dotace se pořídí do KD nové židle, stoly a ty starší židle a stoly se přesunou n TZ. 
Pergolu na TZ postavíme za obecní peníze. 
 

Z. Hodson: 

No, ale na KD jsou potřeba jiné věci než židle a stoly. 
 

D. Havlík: 
Na rekonstukci KD je podána žádost o dotaci, pokud výjde, bude se KD rekonstruovat a tohle 
nemá nic společného s TZ. 

 

R. Kalus: 

Prosím, vraťme se k řešení bodu č.6 Turistická základna a dotaci a rekonstukci KD 
projednejme na dalším zasedání. K pergole na TZ mám jednu výhradu, ať se podlaha 

vyskládá dlažbou, ne dřevem. 
 

D. Havlík: 
Obávám se, že to nepůjde kvůli žumpě, která se v místě výstavby nachází. 
 

K. Schimdt: 

Uvědomme si, že dřevo se musí často ošetřovat a dlažba zůstane na věky. Patky se nemusí 
betonovat, existují jiné možnosti např. zemní vruty. 
 

Z. Hodsdon: 

Dále se pokusme rozšířit reklamu TZ pomocí masmédií. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje výstavbu pergoly u turistické základny. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 87/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje výstavbu pergoly u turistické základny. 
 

 

7. OPRAVY V BYTECH BD 

Předsedající předložil přítomným žádost na opravu bytu od pana  a předsedající 
navrhuje proplacení celé částky za materiál. 
 



 

Stránka 4 z 8 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice žádost na opravu bytu pana . Obec 
Hraničné Petrovice proplatí celou částku za materiál. 
Výsledek hlasování: 

Pro:7  Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 88/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice žádost na opravu bytu pana . Obec 
Hraničné Petrovice proplatí celou částku za materiál. 

 

8. NÁJEMNÉ BYTŮ OD 1. 1. 2020 

Předsedající navrhuje přítomným navýšit nájemné v bytových domech o 7% od 1. 1. 2020. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje navýšení nájemného v bytových domech  
o 7% od 1. 1. 2020. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:7  Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 89/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje navýšení nájemného v bytových domech 
o 7% od 1. 1. 2020. 

 

9. POZEMKY – ZÁMĚRY – SMĚNA, PRODEJ 

 

A. SMĚNA OBECNÍCH POZEMKŮ 

Předsedající předložil přítomným protokol o vytyčení hranice pozemku a geometrický plán  
č. 183-104/2019 směňované části pozemku p. č. 891. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje vyhlášení záměru směny pozemků p.č. 
481/26, 330/26, 376/12, část 376/2 a 1550/1 za nově vzniklý pozemek p.č. 891/1 podle 

geometrického plán č. 183-104/2019. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 90/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje vyhlášení záměru směny pozemků p.č. 
481/26, 330/26, 376/12, část 376/2 a 1550/1 za nově vzniklý pozemek p.č. 891/1 podle 
geometrického plán č. 183-104/2019. 



 

Stránka 5 z 8 

 

 

B. ZÁMĚR PRODEJE ČÁSTI OBECNÍHO POZEMKU p. č. 126/1 

Předsedající předložil přítomným schválení záměru prodeje části pozemku p. č. 126/1, 
výměra 95 m2, žadatelem je  a  (č. j. 221). 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje vyhlášení záměru prodeje části pozemku  
p. č. 126/1, výměra 95 m2. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 1 R. Kalus  Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 91/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje vyhlášení záměru prodeje části pozemku 
p. č. 126/1, výměra 95 m2. 

 

C. ZÁMĚR PRODEJE ČÁSTI OBECNÍHO POZEMKU p. č. 132/2 

Předsedající předložil přítomným schválení záměru prodeje části pozemku p. č. 132/3, 
výměra 54 m2, žadatelem jou  a  (č. j. 220). 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje vyhlášení záměru prodeje části pozemku  
p. č. 132/3, výměra 54 m2. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 1 R. Kalus  Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 92/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje vyhlášení záměru prodeje části pozemku 
p. č. 132/3, výměra 54 m2. 

 

 

10. MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ 

Předsedající navrhl přítomným zamykání MFH na klíč s ochranou proti kopírování. Jeden klíč 
bude na jednu domácnost. Dále předsedající navrhl koupit domeček na příslušenství MFH. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje nákup zámku, klíčů s ochranou proti 

kopírování a schvaluje koupi domečku na příslušenství MFH. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 
 

 



 

Stránka 6 z 8 

 

Usnesení č. 93/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje nákup zámku, klíčů s ochranou proti 

kopírování a schvaluje koupi domečku na příslušenství MFH. 
 

11. ODMĚŇOVÁNÍ ČLENŮ ZO 

 

Předsedající navrhl přítomným v souladu s § 72 odst. 2, § 84 odst. 2 písm. n) zák. č. 128/2008 
o obcích a nařízení vlády č. 202/2018Sb. ve znění pozdějších novel stanový neuvolněnému 
členu zastupitelstva zastávající funkci starosty obce měsíční odměnu ve výši 0,6 násobku, a to 

23.432,- Kč a místostarostovi 10.000,- Kč, která by náležela uvolněnému členovi 
zastupitelstva obce, který vykonává funkci starosty a místostarosty od 1. 8. 2019. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. 
 

D. Havlík: 
V této době je spousta práce a za mzdu, kterou to dělám se to nehodí. Zaměstnanec, který dělá 
několik hodin, má více peněz než já. Chtěl bych mzdu zvednout jak už jsem navrhl. 
 

A. Palůch: 
Když jsme spolu šli do voleb, nebyla řeč o navyšování mzdy. 
 

K. Schmidt: 

Jestliže je mnoho práce, je potřeba rozdělit úkoly mezi členy ZO, jinak tu jsme k ničemu. 
 

D. Havlík: 
Například jsem vzal za místostarostu na starost VPP, ale klidně to přenechám i tobě 
Květoslave, práce je opravdu spoustu. 
 

R. Kalus: 

Velice si vážím podpory starosty i toho, že mi chce zvýšit mzdu, ale já bych osobně ještě 
počkal na dobu, kdy se nám povede dotáhnout do konce např. výstavba chodníků, nebo jiné 
důležité věci. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Předsedající navrhl přítomným v souladu s § 72 odst. 2, § 84 odst. 2 písm. n) zák. č. 128/2008 
o obcích a nařízení vlády č. 202/2018Sb. ve znění pozdějších novel stanový neuvolněnému 
členu zastupitelstva zastávající funkci starosty a místostarosty obce měsíční odměnu ve výši 
0,6 násobku, která by náležela uvolněnému členovi zastupitelstva obce, který vykonává funkci 
starosty a místostarosty od 1. 8. 2019. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 3: D. Havlík, Z. Hodsdon, J. Příhodová  

Proti: 3: R. Kalus, K. Schmidt, A. Palůch   

Zdrželi se: 1: J. Chrastina   

Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice neschvaluje zvýšení odměn členům ZO. 
 



 

Stránka 7 z 8 

 

12. HROBOVÁ MÍSTA 

Předsedající navrhl přítomným bezplatný pronájem hrobových míst paní   

a pana . 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje bezplatný pronájem hrobového místa paní 

 a . 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 94/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje bezplatný pronájem hrobového místa 
paní  a . 
 

13. DISKUZE, RŮZNÉ 

 

A. DOHODA O PROVEDENÍ PRÁCE 

Předsedající předložil přítomným návrh na uzavření dohody o provedení práce s členem 
zastupitelstva panem J. Chrastinou a to na zemní práce. Jednorázová odměna 600,- Kč. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uzavření dohody o provedení práce člena 
zastupitelstva pana J. Chrastiny a to na zemní práce. Jednorázová odměna činila 600,- Kč. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 K. Schmidt 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 95/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uzavření dohody o provedení práce člena 
zastupitelstva pana J. Chrastiny a to na zemní práce. Jednorázová odměna činila 600,- Kč. 
 

B. POJIŠTĚNÍ MULTIFUNKČNÍHO HŘIŠTĚ 

Předsedající předložil přítomným návrh na pojištění MFH u České pojišťovny a. s.. Navýšení 
pojistného činí 7 278,- Kč. Dopojištění platí i pro rodinný dům 68, sušárnu hadic, sousoší 
piety, pojistění proti vandalismu, pojištění odpovědnosti. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí pojištění MFH. 
 

C. HLUČNOST A PRAŠNOST FIRMY SMART s.r.o. 

Předsedající pozval na veřejné zasedání zástupce firmy Hřiště Smart s.r.o Mgr. Chytilovou 

Phd. 

 

K. Schmidt: 

Jedná se o hluk z odkorňování dříví. 



 

Stránka 8 z 8 

 

Mgr. Chytilová PhD.: 
Broušení přesuneme do průjezdu. V minulých týdnech se brousil akát, který není vhodný 
brousit v uzavřeném prostoru. Pracovní dobou nenarušujeme noční klid. Každopádně slibuji, 
že brousit budeme od 8:00 do 14:00 hod. Za vzniklý kouř z pálení větví se všem velice 
omlouváme, neodhadli jsme vhodné počasí. V případě jiných problémů mohou občané za 
námi přijít a sdělit své připomínky. 
 

D. PREZENTACE KAMER NA MFH – pan K. KAWECKI 

Předsedající pozval na veřejné zasedání odborníka pana Kaweckého, který výstižně vysvětlil 
a nabídl možnosti instalace kamer. 
 

 

14. ZÁVĚR 

Termíny: 
pracovní: 15. 8. 2019 

ZO: 29. 8. 2019 v 19:00 hod 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 20:20 hodin 

 

Ve zveřejněném zápisu bude provedena „anonymizace“ osobních údajů. 
 

Přílohy:   

č. 1 Presenční listina 

č. 2 Rozpočtové změny a změna rozpisu rozpočtu 

 

 

 

 

Zapisovatel: Radim Kalus, Dis. dne 05. 08. 2019 …………………….. 
    

Ověřovatelé: Květoslav Schmidt dne 06. 08. 2019 …………………….. 

 Josef Chrastina dne 07. 08. 2019 …………………….. 

Starosta: Drahomír Havlík dne 05. 08. 2019 …………………….. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

vyvěšeno dne: ………09. 08. 2019……… 

 

sejmuto dne: …………………………… 


